
Processo nº 177/2020
Página 1 de 2

Modalidade: Pregão Presencial   Número: 021/2020                       

Licitante vencedora: EMPRESSERV EMPRESA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
CNPJ/MF: 10.639.977/0001-07

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO POSTO
QUANTIDAD

E DE 
POSTOS

VALOR MENSAL 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ESTIMADO (R$) 
POR POSTO

VALOR MENSAL 
TOTAL MÁXIMO 
ESTIMADO (R$)

VALOR 
MENSAL 

UNITÁRIO  
(R$)                       

POR POSTO

VALOR MENSAL 
TOTAL MÁXIMO 

(R$)

INDICE DE 
ECONOMIA (%)

1 POSTO TIPO “A” – 44 horas semanais, diurno, desarmado. 3 R$ 4.978,89 R$ 14.936,66 R$ 4.070,73 R$ 12.212,19 18,24

2 POSTO TIPO “B” – 12hX36h, diurno, desarmado. 1 R$ 9.740,65 R$ 9.740,65 R$ 7.813,50 R$ 7.813,50 19,78

3 POSTO TIPO “C” – 12hX36h, noturno, armado. 1 R$ 11.677,33 R$ 11.677,33 R$ 9.915,96 R$ 9.915,96 15,08
5

Valor mensal de Referência:
Valor final do lote:
Econômia total do lote:
Vigência do Contrato:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO POSTO
QUANTIDAD

E DE 
POSTOS

VALOR MENSAL 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ESTIMADO (R$) 
POR POSTO

VALOR MENSAL 
TOTAL MÁXIMO 
ESTIMADO (R$)

VALOR 
MENSAL 

UNITÁRIO  
(R$) POR 
POSTO

VALOR MENSAL 
TOTAL MÁXIMO 

(R$)

INDICE DE 
ECONOMIA (%)

1 POSTO TIPO “A” – 44 horas semanais, diurno, desarmado.1 R$ 4.978,88 R$ 4.978,88 R$ 3.929,00 R$ 3.929,00 21,09
1

Valor mensal de Referência:
Valor final do lote:
Econômia total do lote:
Vigência do Contrato:

VALOR GLOBAL DE REFERÊNCIA:
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:
ECONOMIA TOTAL DOS LOTES EM R$: R$ 89.554,54
ÍNDICE DE ECONÔMIA TOTAL (%):

LOTE 1 – NATAL 

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial ostensiva armada e desarmada, diurna e noturna, 
para os Centros de Educação Profissional Senac Zona Norte, Senac Zona Sul, Senac Mossoró, Senac Centro e Senac Alecrim.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do Processo nº 177/2020 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, 
ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 021/2020 e todos os seus 
atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à licitante vencedora, autorizando a convocação desta para assinatura do Contrato, em conformidade 

com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela licitante, consignados como se segue :

Processo Administrativo nº 177/2020
Tipo: Menor preço               
Execução: Prestação de Serviço
Critério de julgamento: Menor preço por Lote.

R$ 29.941,65TOTAL DE POSTOS VALOR DO LOTE

Senac/RN

________________________________________
Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional

R$ 436.255,73
R$ 359.299,80
17,64

12 meses 

Valor Global Anual de Referência :
Valor total Anual:
Índice de econômia (%):

R$ 36.354,64
R$ 29.941,65
R$ 76.955,93

LOTE 2 – MOSSORÓ

TOTAL DE POSTOS VALOR DO LOTE R$ 3.929,00
R$ 4.978,88 Valor Global Anual de Referência :R$ 59.746,61
R$ 3.929,00 Valor total Anual: R$ 47.148,00
R$ 12.598,61 Índice de econômia (%): 21,09
12 meses 

R$ 18,06

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

R$ 496.002,34
R$ 406.447,80

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B55B-9739-854A-3644.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ce

lo
 F

er
na

nd
es

 D
e 

Q
ue

iro
z.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
55

B-
97

39
-8

54
A-

36
44

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B55B-9739-

854A-3644 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B55B-9739-854A-3644

Hash do Documento 

CAA827A426C1015375F3C3ED5FB3181C0D55FEE566FD29AD2AD9287FA8B3B60E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/10/2020 é(são) :

Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68  em 

01/10/2020 20:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


